六届董事会第三十八次会议审议、2019年 5月 8日公司 2018年年度股东大会决议通过《关于

为控股子公司提供担保的议案》，公司为上海星图金融服务集团有限公司（曾用名“苏宁金融

服务（上海）有限公司”，以下简称“星图金服”）向金融机构融资提供最高额为人民币 34.51

亿元的担保。公司为星图金服按持股比例提供担保。具体详见公司 2019-027号《关于为控股

子公司提供担保的公告》。

2019年 8月 30日星图金服作为借款人与中国光大银行股份有限公司香港分行（以下简称

“光大银行香港分行”）作为代理行签署《关于拾陆亿叁仟万港元（HK$1,630,000,000）的定

期初始信贷安排及不多于柒亿捌仟肆佰万港元（HK$784,000,000）的定期新增信贷安排之贷款

协议》（以下简称《贷款协议》），《贷款协议》项下贷款人向星图金服提供了一笔 16.30亿

港元的定期信贷安排。2019年 8月 30日，苏宁易购作为保证人与光大银行香港分行作为代理

行签署《保证契据》，公司按照星图金服持股比例 50.1%为其贷款提供担保。

2019年 9月，星图金服完成 C轮增资扩股，此次增资完成后苏宁易购持有星图金服股份

由 50.1%稀释至 41.15%，星图金服亦不再纳入公司合并报表范围，成为公司关联参股公司。

2019年 9月 27日公司第六届董事会第五十次会议审议、2019年 10月 16日公司 2019年第三

[...]

项 目 2024年 12月 31日 2025年 9月 30日
总资产 198.14 195.39
总负债 40.68 37.75
净资产 157.45 157.64

项 目 2024年 2025年 1-9月
营业收入 19.28 17.20
利润总额 0.27 0.92
净利润 0.2 0.19

注：以上财务数据为合并口径。2024年度财务数据已经审计，2025 年 9月 30日财务数据

未经审计。

10、经中国执行信息公开网查询，星图金服不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

1、公司作为保证人将与光大银行香港分行作为代理行签署《关于拾陆亿叁仟万港元

（HK$1,630,000,000）的定期初始信贷安排及不多于柒亿捌仟肆佰万港元（HK$784,000,000）

的定期新增信贷安排的日期为 2019年 8月 30日的保证契据之补充协议》（以下简称《保证契

据之补充协议》）以及其他相关文件。《保证契据之补充协议》主要内容如下：

（1）保证人和代理行（根据所有贷款人的指示行事）同意，原公司保证协议应自生效日

起按照以下条款被修改：(a) 原公司保证协议第 1.1 条（定义）中"相关百分比"的定义应完全

删除，并以下列文字取代："相关百分比"指 41.15%。

（2）保证人在此向代理行确认：

(a) 原公司保证协议项下的义务继续充分有效，并且不会因根据由借款人、该协议所列的